[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2025 № 89
д. Борки
О продаже доли в праве общей долевой собственности земельного участка
В соответствии со ст. 250 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Борковского сельского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Борковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Борковского сельского поселения        от 18.04.2017 № 13, Положением о продаже долей в праве общей долевой на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Борковское сельское поселение, утвержденным решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 15.11.2024 № 25, решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 20.03.2025 № 13 «Об условиях приватизации муниципального имущества, участником долевой собственности, обладающим преимущественным правом на приобретение продаваемой доли», рассмотрев заявление Пасечник О.В. о предоставлении преимущественного права на приобретение 1/12 доли в праве общей долевой собственности земельного участка,
Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить продажу Пасечник Ольге Викторовне муниципального имущества (Приложение 1 к настоящему постановлению), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Борковское сельское поселение.
2. Утвердить цену продажи муниципального имущества в размере              6 250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Форма платежа: оплата имущества осуществляется покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный Администрации Борковского сельского поселения не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

3. Администрации Борковского сельского поселения подготовить проект договора купли-продажи муниципального имущества; в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить проект договора купли-продажи Пасечник О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://borkiadm-11.gosuslugi.ru.

Исполняющий обязанности главы

Борковского сельского поселения

Т.Б. Корнетова
Приложение 1
  к постановлению Администрации

  Борковского сельского поселения

   от 27.03.2025 № __

Перечень муниципального имущества, подлежащего продаже
	Наименование муниципального имущества
	Характеристика имущества

	1/12 доля в праве общей долевой собственности земельного участка
	Кадастровый номер: 53:11:1800101:6;
Местоположение: Новгородская обл., Новгородский     р-н, Серговское сельское поселение, д. Горошково;
Категория земель: земли населенных пунктов;

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства;
Правообладатель: муниципальное образование Борковское сельское поселение Новгородского района Новгородской области